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Em plau presentar-vos aquesta publicació de la població de Mataró que parteix de les dades actualitzades provinents
del Padró Municipal d’Habitants de Mataró l´1 de gener de 2001. El present estudi ens apropa a certs aspectes de la realitat
demogràfica i social de Mataró, alhora que ens permet conèixer alguns dels canvis més significatius que la ciutat ha experi-
mentat en els darrers anys.

Des del punt de vista demogràfic, són d’especial interès els canvis que a finals del segle XX s’estan produint a Mataró. El propi
ritme de creixement, el nombre de naixements enregistrats o els moviments migratoris mostren, en suma, un cert canvi de
tendència en l’estancament demogràfic que des dels anys vuitanta experimentava la ciutat.

En aquesta publicació s’inclou, també, una estimació de l’esperança de vida a Mataró. L’esperança de vida és, de fet, un dels indi-
cadors més utilitzats en l’aproximació al coneixement de la qualitat de vida i desenvolupament dels àmbits de població.
Desenvolupament i qualitat de vida, conceptes prioritaris, sovint inabastables, però que, en definitiva, giren al voltant de la gent.

I és que més enllà de l’espai físic que comprèn una ciutat, el seu caràcter ve definit per la seva gent, per tots aquells que trans-
formen la ciutat, i que, alhora, en gaudeixen i pateixen els canvis. El creixement de la població, els naixements, la mortalitat, l’es-
perança de vida, els moviments migratoris, la dimensió dels nuclis familiars..., tot plegat es tracta d’un conjunt d’informació
rellevant per a Mataró, per a la seva gent, i que, en aquests inicis del nou segle, resulta d’importància cabdal conèixer.

Manuel mas i Estela
Alcalde de Mataró
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El present estudi és una eina de caràcter estadístic, que té per objectiu principal analitzar les característiques de la
població de Mataró, i com aquesta ha anat evolucionant al llarg del temps.A tal efecte, la publicació parteix de les dades faci-
litades per la Secció d’Informació de Base i Padró d’Habitants de l’Ajuntament de Mataró, que poden diferir en certa mesura
de les dades posteriorment subministrades i declarades com a oficials per part del Instituto Nacional de Estadística.

Així, segons el Reial Decret 3491/2000 de 29 de desembre, la població oficial referida a l’1 de gener de 1999 a Mataró era de
104.092, 51.054 homes i 53.041 dones, mentre que les xifres disponibles en el padró d’habitants de l’Ajuntament de Mataró
en aquesta mateixa data indicaven una població de 104.725 habitants, 51.375 homes i 53.350 dones.
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0. Síntesi

T 0.2 Alguns indicadors de la població de Mataró i els seus barris. 1 de gener de 2000

* Acumulat durant el període 1997-1999 en relació a la mitjana de població durant aquest període
** És el resultat de multiplicar per 100 el quocient d'homes entre dones d'una població

Altes de fora del municipi. 1997-1999* (‰) 24,03 26,34 32,48 25,28 19,53 13,61 24,30 20,00 25,56 24,10 22,77 30,10 24,62
Baixes a fora del muncipi. 1997-1999* (‰) 19,85 19,87 18,62 16,58 10,73 13,67 15,10 13,17 16,80 17,86 15,45 20,35 17,21
Taxa bruta de natalitat. Any 1999 (‰) 7,91 9,11 12,68 11,58 18,33 11,96 9,53 12,81 11,10 10,86 7,98 8,79 10,70
Taxa bruta de mortalitat. Any 1999 (‰) 12,47 9,85 6,53 7,07 2,41 6,98 10,12 6,59 6,62 6,57 11,97 8,96 8,08
Edat mitjana. 1-1-2000 43,14 41,47 39,92 38,73 32,87 38,51 38,91 35,55 36,41 37,58 40,49 36,96 38,69
Nascuts a Catalunya. 1-1-2000 (%) 80,63 78,45 59,25 55,99 68,99 59,25 53,67 55,26 56,06 49,68 63,73 58,54 62,85
Dimensió mitjana (famílies). 1-1-2000 2,55 2,71 2,83 2,92 3,15 3,02 2,87 3,11 3,00 2,98 2,95 3,30 2,91
Índex de masculinitat **. 1-1-2000 91,52 90,07 94,85 97,95 103,40 98,97 102,72 102,85 100,83 99,93 91,20 98,90 96,63
Població. 1-1-2000 3.252 24.329 5.257 10.139 6.460 5.981 5.737 2.921 14.299 13.437 8.080 5.794 105.686
Població. 1-1-2000 (%) 3,08 23,02 4,97 9,59 6,11 5,66 5,43 2,76 13,53 12,71 7,65 5,48 100
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T 0.1 Alguns indicadors de la població de Mataró i els seus barris. Padró 1996

T 0.3 Alguns indicadors de la població de Mataró i els seus barris. 1 de gener de 2001

* Acumulat durant el període 1997-2000 en relació al promig de població durant aquest període
** És el resultat de multiplicar per 100 el quocient d'homes entre dones d'una població

Altes de fora del municipi. 1997-2000* (‰) 28,77 28,44 41,02 30,37 19,20 15,68 29,51 22,41 27,37 28,66 24,93 30,53 27,63
Baixes a fora del municipi. 1997-2000* (‰) 19,56 20,30 20,13 19,18 11,63 14,98 15,27 14,05 16,68 18,75 16,89 20,84 18,01
Taxa bruta de natalitat. Any 2000 (‰) 10,63 8,16 12,11 10,75 19,72 7,33 10,39 14,00 12,72 10,20 6,55 9,01 10,44
Taxa bruta de mortalitat. Any 2000 (‰) 12,15 7,51 9,32 6,61 3,03 8,33 6,20 5,00 4,98 5,91 8,90 10,05 6,98
Edat mitjana. 1-1-2001 42,91 41,67 39,45 38,80 33,11 38,66 38,64 35,76 36,45 37,74 40,78 37,25 38,77
Nascuts a Catalunya. 1-1-2001 (%) 80,31 77,69 57,91 54,64 69,18 59,28 55,62 56,02 56,18 48,92 63,46 58,21 62,48
Índex de masculinitat **. 1-1-2001 91,11 90,74 100,51 99,92 103,60 98,32 103,78 103,23 101,69 102,30 92,79 99,03 97,86
Població. 1-1-2001 3.331 24.703 5.476 10.134 6.723 6.031 6.201 3.081 14.641 13.615 8.103 5.748 107.787
Població. 1-1-2001 (%) 3,09 22,92 5,08 9,40 6,24 5,60 5,75 2,86 13,58 12,63 7,52 5,33 100
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Altes de fora del municipi. Any 1995 (‰) 11,65 20,09 22,03 17,91 36,67 11,01 8,59 12,19 13,61 12,95 18,06 16,19 16,72
Baixes a fora del muncipi. Any 1995 (‰) 16,56 17,17 16,66 14,69 5,07 9,53 12,79 8,26 13,68 19,68 16,62 20,52 15,60
Taxa bruta de natalitat. Any 1995 (‰) 6,44 7,33 8,52 8,43 11,03 7,89 7,99 9,83 9,80 9,41 8,19 8,51 8,48
Taxa bruta de mortalitat. Any 1995 (‰) 8,59 9,51 6,48 7,30 3,58 5,59 7,79 2,36 5,71 7,09 8,31 7,34 7,34
Edat mitjana. Padró 1996 43,09 40,51 38,34 37,31 32,17 36,85 38,93 34,94 35,37 36,14 38,28 34,87 37,65
Nascuts a Catalunya. Padró 1996 (%) 79,66 78,27 60,21 55,93 66,45 58,02 48,40 51,40 54,38 48,98 63,79 58,70 61,94
Dimensió mitjana (famílies). Padró 1996 2,65 2,80 2,95 3,09 3,25 3,15 3,12 3,34 3,18 3,13 3,11 3,56 3,05
Índex de masculinitat *. Padró 1996 91,12 89,25 94,93 96,13 103,58 98,41 103,54 104,92 98,97 100,35 93,26 98,28 96,03
Població. Padró 1996 3.230 23.974 5.310 10.340 4.495 6.127 4.826 2.455 13.516 13.594 8.262 5.889 102.018
Població. Padró 1996 (%) 3,17 23,50 5,20 10,14 4,41 6,01 4,73 2,41 13,25 13,33 8,10 5,77 100

* És el resultat de multiplicar per 100 el quocient d'homes entre dones d'una població.
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1.1 La població de Mataró

A Mataró hi ha empadronats l´1 de gener de 2001 un total de 107.787 habitants. Aquesta xifra representa per a la ciu-
tat 2.101 veïns més que els que hi havia registrats l´1 de gener de 2000, i 6.277 veïns més que els que hi havia fa 10 anys. Aquest
augment en termes relatius suposa un creixement demogràfic a la ciutat de l’1,98% en el darrer any, i del 6,18% en els darrers
deu anys. Aquest creixement s’ha gestat principalment en la segona meitat de la dècada, ja que si en la primera meitat la pobla-
ció va incrementar-se en 1.997 persones, durant la segona s’ha incrementat en 5.769. Pel que fa a la distribució per sexe, a Mataró
les dones continuen sent majoria, amb un 50,54% del total de la població. Aquesta proporció, però, suposa una lleugera dismi-
nució respecte els darrers anys, ja que en el padró de 1996 les dones eren el 51% de la població, i al començament de l’any 2000
representaven el 50,86%. Sigui com sigui, continua constatant-se que en els barris més envellits, Centre, l’Eixample i Peramàs és
on la proporció de dones, com a conseqüència de la seva més gran esperança de vida, supera amb més claredat el 50%.

Així, la proporció d’homes va reduint-se progressivament a mesura que augmenta l’edat de la població, tal i com queda
reflectit en la taula següent. L’interval dels 45-49 és el primer tram d’edat on la proporció de dones supera la dels homes, la qual
cosa suposa un canvi respecte l’any anterior, quan aquest tram d’edat es situava en els 50-54 anys. Pel que fa als grups d’edats, els
més nombrosos corresponen als que tenen entre 20 i 40 anys, i que van néixer entre mitjans de la dècada dels 50 fins a mitjans
dels 70, és a dir, en l’anomenat període del baby-boom.

Una altre tret característic de l’estructura per edats de la població de Mataró l´1 de gener de l’any 2001 és que s’ei-
xamplen les diferències entre el grup del menors de 5 anys i els que tenen entre 5 i 9 anys. Així, l’any passat va ser el primer cop
des de mitjans dels 70 que es va produir aquest fet, i l´1 de gener de 2001 aquest fet s’ha tornat a produir, però a més ho ha fet
amb un marge més ampli, s’ha passat d’una diferència de 24 persones, a una diferència de 369. Sembla doncs refermar-se el crei-
xement de la natalitat a Mataró que ja va iniciar-se fa uns anys.

0 1 2 3 4 5              6

1. El padró d´habitants l´1 de gener de 2001

T 1.1.1 Distribució de la població per sexe. 1 de gener de 2001

Barri Homes % Dones % Total
Centre 1.588 47,67 1.743 52,33 3.331
Eixample 11.752 47,57 12.951 52,43 24.703
Palau-Escorxador 2.745 50,13 2.731 49,87 5.476
Rocafonda 5.065 49,98 5.069 50,02 10.134
Vista Alegre 3.421 50,89 3.302 49,11 6.723
Molins-Torner 2.990 49,58 3.041 50,42 6.031
Cirera 3.158 50,93 3.043 49,07 6.201
La Llàntia 1.565 50,80 1.516 49,20 3.081
Cerdanyola nord 7.382 50,42 7.259 49,58 14.641
Cerdanyola sud 6.885 50,57 6.730 49,43 13.615
Peramàs 3.900 48,13 4.203 51,87 8.103
Pla d´en Boet 2.860 49,76 2.888 50,24 5.748
MATARÓ 53.311 49,46 54.476 50,54 107.787

T 1.1.2 Distribució per edats i sexe de la població de Mataró. 1 de gener de 2001

Edats Homes (*) (**) Dones (*) (**) Total %
0-4 2.790 52,48 5,23 2.526 47,52 4,64 5.316 4,93
5-9 2.602 52,60 4,88 2.345 47,40 4,30 4.947 4,59
10-14 2.930 51,50 5,50 2.759 48,50 5,06 5.689 5,28
15-19 3.518 50,65 6,60 3.428 49,35 6,29 6.946 6,44
20-24 4.681 51,78 8,78 4.359 48,22 8,00 9.040 8,39
25-29 5.123 51,52 9,61 4.821 48,48 8,85 9.944 9,23
30-34 5.001 52,81 9,38 4.469 47,19 8,20 9.470 8,79
35-39 4.395 51,05 8,24 4.214 48,95 7,74 8.609 7,99
40-44 4.088 51,03 7,67 3.923 48,97 7,20 8.011 7,43
45-49 3.500 49,65 6,57 3.549 50,35 6,51 7.049 6,54
50-54 3.195 49,09 5,99 3.313 50,91 6,08 6.508 6,04
55-59 2.750 49,47 5,16 2.809 50,53 5,16 5.559 5,16
60-64 2.218 47,86 4,16 2.416 52,14 4,43 4.634 4,30
65-69 2.260 46,26 4,24 2.625 53,74 4,82 4.885 4,53
70-74 1.788 42,57 3,35 2.412 57,43 4,43 4.200 3,90
75-79 1.321 40,09 2,48 1.974 59,91 3,62 3.295 3,06
80-84 660 33,97 1,24 1.283 66,03 2,36 1.943 1,80
85-89 345 29,31 0,65 832 70,69 1,53 1.177 1,09
90-94 118 26,28 0,22 331 73,72 0,61 449 0,42
95 i MÉS 28 24,14 0,05 88 75,86 0,16 116 0,11
MATARÓ 53.311 49,46 100 54.476 50,54 100 107.787 100

(*) Percentatge sobre el total d'homes i dones del mateix grup d'edat
(**) Percentatge sobre el total de la població del mateix sexe



1.2 Població per barris

9

Estudi de la
Població

MATARÓ
1 de gener
de 2001

0 1 2 3 4 5              6

1. El padró d´habitants l´1 de gener de 2001

T 1.2.1 Distribució per edats i sexe de la població dels barris de Mataró. 1 de gener de 2001

0-4 77 81 592 509 136 138 247 262 258 252 161 128 154 129 87 88 436 353 359 321 159 154 124 111

5-9 69 53 563 527 132 123 229 199 199 147 139 124 141 119 93 77 378 349 348 321 179 196 132 110

10-14 65 60 606 581 132 141 278 256 205 179 161 162 167 142 76 79 435 406 416 392 223 212 166 149

15-19 89 90 704 699 144 165 331 307 227 231 192 199 197 158 126 110 514 503 472 485 289 252 233 229

20-24 99 112 869 840 234 224 485 446 291 252 280 273 266 244 140 128 703 681 648 555 342 318 324 286

25-29 147 144 981 948 290 235 537 460 334 397 266 251 377 367 158 163 737 691 651 610 334 284 311 271

30-34 132 144 1.009 960 273 208 483 394 456 388 263 257 332 281 164 142 719 662 637 527 288 284 245 222

35-39 139 114 982 1.040 244 195 354 350 300 314 247 221 252 227 117 134 637 585 623 526 308 318 192 190

40-44 128 122 927 970 214 183 388 337 274 281 218 216 218 197 136 117 550 504 495 444 317 347 223 205

45-49 118 101 782 829 166 154 298 330 251 241 203 222 189 173 88 85 499 523 425 383 301 296 180 212

50-54 97 96 727 794 134 162 313 325 215 220 199 196 164 165 89 82 439 449 378 380 234 233 206 211

55-59 73 91 616 711 166 138 290 282 156 118 169 161 159 161 70 85 357 310 339 363 196 227 159 162

60-64 73 89 521 621 119 127 210 222 75 83 138 139 144 165 88 66 257 260 304 322 175 181 114 141

65-69 98 113 572 703 123 142 205 256 86 69 135 149 160 177 48 50 247 298 301 314 172 233 113 121

70-74 68 95 508 713 106 127 172 226 40 45 85 139 115 141 39 39 211 262 214 318 170 211 60 96

75-79 59 93 407 634 70 127 125 201 31 36 71 90 68 94 27 33 149 195 165 220 102 177 47 74

80-84 30 72 213 407 33 65 80 129 13 23 43 63 26 61 9 21 72 128 67 156 58 110 16 48

85-89 22 50 112 300 23 52 31 61 6 19 16 31 23 30 7 15 32 73 27 68 35 99 11 34

90-94 5 18 52 124 5 21 6 22 3 7 3 16 5 9 2 1 7 23 14 19 14 55 2 16

95 i més 0 5 9 41 1 4 3 4 1 0 1 4 1 3 1 1 3 4 2 6 4 16 2 0

TOTAL 1.588 1.743 11.752 12.951 2.745 2.731 5.065 5.069 3.421 3.302 2.990 3.041 3.158 3.043 1.565 1.516 7.382 7.259 6.885 6.730 3.900 4.203 2.860 2.888
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T 1.2.2 Distribució per edats i sexe de la població dels barris de Mataró (%). 1 de gener de 2001

0-4 4,85 4,65 5,04 3,93 4,95 5,05 4,88 5,17 7,54 7,63 5,38 4,21 4,88 4,24 5,56 5,80 5,91 4,86 5,21 4,77 4,08 3,66 4,34 3,84

5-9 4,35 3,04 4,79 4,07 4,81 4,50 4,52 3,93 5,82 4,45 4,65 4,08 4,46 3,91 5,94 5,08 5,12 4,81 5,05 4,77 4,59 4,66 4,62 3,81

10-14 4,09 3,44 5,16 4,49 4,81 5,16 5,49 5,05 5,99 5,42 5,38 5,33 5,29 4,67 4,86 5,21 5,89 5,59 6,04 5,82 5,72 5,04 5,80 5,16

15-19 5,60 5,16 5,99 5,40 5,25 6,04 6,54 6,06 6,64 7,00 6,42 6,54 6,24 5,19 8,05 7,26 6,96 6,93 6,86 7,21 7,41 6,00 8,15 7,93

20-24 6,23 6,43 7,39 6,49 8,52 8,20 9,58 8,80 8,51 7,63 9,36 8,98 8,42 8,02 8,95 8,44 9,52 9,38 9,41 8,25 8,77 7,57 11,33 9,90

25-29 9,26 8,26 8,35 7,32 10,56 8,60 10,60 9,07 9,76 12,02 8,90 8,25 11,94 12,06 10,10 10,75 9,98 9,52 9,46 9,06 8,56 6,76 10,87 9,38

30-34 8,31 8,26 8,59 7,41 9,95 7,62 9,54 7,77 13,33 11,75 8,80 8,45 10,51 9,23 10,48 9,37 9,74 9,12 9,25 7,83 7,38 6,76 8,57 7,69

35-39 8,75 6,54 8,36 8,03 8,89 7,14 6,99 6,90 8,77 9,51 8,26 7,27 7,98 7,46 7,48 8,84 8,63 8,06 9,05 7,82 7,90 7,57 6,71 6,58

40-44 8,06 7,00 7,89 7,49 7,80 6,70 7,66 6,65 8,01 8,51 7,29 7,10 6,90 6,47 8,69 7,72 7,45 6,94 7,19 6,60 8,13 8,26 7,80 7,10

45-49 7,43 5,79 6,65 6,40 6,05 5,64 5,88 6,51 7,34 7,30 6,79 7,30 5,98 5,69 5,62 5,61 6,76 7,20 6,17 5,69 7,72 7,04 6,29 7,34

50-54 6,11 5,51 6,19 6,13 4,88 5,93 6,18 6,41 6,28 6,66 6,66 6,45 5,19 5,42 5,69 5,41 5,95 6,19 5,49 5,65 6,00 5,54 7,20 7,31

55-59 4,60 5,22 5,24 5,49 6,05 5,05 5,73 5,56 4,56 3,57 5,65 5,29 5,03 5,29 4,47 5,61 4,84 4,27 4,92 5,39 5,03 5,40 5,56 5,61

60-64 4,60 5,11 4,43 4,79 4,34 4,65 4,15 4,38 2,19 2,51 4,62 4,57 4,56 5,42 5,62 4,35 3,48 3,58 4,42 4,78 4,49 4,31 3,99 4,88

65-69 6,17 6,48 4,87 5,43 4,48 5,20 4,05 5,05 2,51 2,09 4,52 4,90 5,07 5,82 3,07 3,30 3,35 4,11 4,37 4,67 4,41 5,54 3,95 4,19

70-74 4,28 5,45 4,32 5,51 3,86 4,65 3,40 4,46 1,17 1,36 2,84 4,57 3,64 4,63 2,49 2,57 2,86 3,61 3,11 4,73 4,36 5,02 2,10 3,32

75-79 3,72 5,34 3,46 4,90 2,55 4,65 2,47 3,97 0,91 1,09 2,37 2,96 2,15 3,09 1,73 2,18 2,02 2,69 2,40 3,27 2,62 4,21 1,64 2,56

80-84 1,89 4,13 1,81 3,14 1,20 2,38 1,58 2,54 0,38 0,70 1,44 2,07 0,82 2,00 0,58 1,39 0,98 1,76 0,97 2,32 1,49 2,62 0,56 1,66

85-89 1,39 2,87 0,95 2,32 0,84 1,90 0,61 1,20 0,18 0,58 0,54 1,02 0,73 0,99 0,45 0,99 0,43 1,01 0,39 1,01 0,90 2,36 0,38 1,18

90-94 0,31 1,03 0,44 0,96 0,18 0,77 0,12 0,43 0,09 0,21 0,10 0,53 0,16 0,30 0,13 0,07 0,09 0,32 0,20 0,28 0,36 1,31 0,07 0,55

95 i més 0,00 0,29 0,08 0,32 0,04 0,15 0,06 0,08 0,03 0,00 0,03 0,13 0,03 0,10 0,06 0,07 0,04 0,06 0,03 0,09 0,10 0,38 0,07 0,00

TOTAL 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100
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1.3 Mitjana d’edat

En el darrer any a Mataró s’ha produït un lleuger envelliment de la població. Així l´1 de gener de 2001 la mitjana d’e-
dat de Mataró ha estat de 38,77, mentre que fa un any la mitjana d’edat se situava en 38,65. Aquest envelliment progressiu de la
població de Mataró s’explica per l’estructura de la piràmide d’edats resultat de l’increment en l’esperança de vida i, sobretot, de
la baixa natalitat dels darrers anys.

L’índex d’envelliment, el quocient entre la població de 65 i més anys respecte la població que té fins a 14 anys, mostra
també a Mataró un envelliment progressiu de la població. L´1 de gener de 2001 aquest índex supera lleugerament el valor crític
1, la qual cosa significa que el nombre de majors de 65 anys passa a superar per primer cop el de més joves de 14.

Pel que fa als barris, el més envellit continua sent el Centre amb gairebé 45 anys de mitjana, tot i que en el darrer any
l’ha reduït amb prop de mig any.També en destaquen, tot i que en menor mesura, els barris de l’Eixample i Peramàs, per sobre
dels 42 anys de mitjana. El barri més jove continua sent Vista Alegre amb 33,51 anys, seguit pel de La Llàntia amb 36,24.

0 1 2 3 4 5              6

1. El padró d´habitants l´1 de gener de 2001

T 1.3.1 Edat mitjana per barris
1 de gener de 2001

Barri Total Homes Dones
Centre 42,91 40,68 44,94
Eixample 41,67 39,49 43,65
Palau-Escorxador 39,45 38,00 40,90
Rocafonda 38,80 37,38 40,22
Vista Alegre 33,11 32,73 33,51
Molins-Torner 38,66 37,43 39,88
Cirera 38,64 37,22 40,12
La Llàntia 35,76 35,29 36,24
Cerdanyola Nord 36,45 35,38 37,54
Cerdanyola Sud 37,74 36,43 39,08
Peramàs 40,78 38,71 42,70
Pla d'en Boet 37,25 35,58 38,90
MATARÓ 38,77 37,21 40,30
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G 1.3.2 Distribució de l´edat mitjana dels barris. 1 de gener de 2001

Cerdanyola Sud

Cerdanyola
Nord La

Llàntia Cirera Vista Alegre

Molins-Torner

Rocafonda

Palau-
Escorxador

CentreEixamplePla d´en Boet

40 anys37 i <40 anys<37 anys

Peremàs

>_ >_

G 1.3.1 Edat mitjana per barris 
1 de gener de 2001
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Estudi de la
Població
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2. Piràmides d´edat per barris l´1 de gener de 2001
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G 2.1 Mataró 1/1/2000 - 1/1/2001
Estructura de la població per sexe i edat

G 2.2 Centre. 1 de gener de 2001
Estructura de la població per sexe i edat

G 2.3 Eixample. 1 de gener de 2001
Estructura de la població per sexe i edat

G 2.4 Palau-Escorxador. 1 de gener de 2001
Estructura de la població per sexe i edat

G 2.5 Rocafonda. 1 de gener de 2001
Estructura de la població per sexe i edat
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2. Piràmides d´edat per barris l´1 de gener de 2001
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G 2.6 Vista Alegre. 1 de gener de 2001
Estructura de la població per sexe i edat

G 2.7 Molins-Torner. 1 de gener de 2001
Estructura de la població per sexe i edat

G 2.8 Cirera. 1 de gener de 2001
Estructura de la població per sexe i edat

G 2.9 La Llàntia. 1 de gener de 2001
Estructura de la població per sexe i edat
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Estudi de la
Població

MATARÓ
1 de gener
de 2001

0 1 2 3 4 5              6

2. Piràmides d´edat per barris l´1 de gener de 2001
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G 2.10 Cerdanyola Nord. 1 de gener de 2001
Estructura de la població per sexe i edat

G 2.11 Cerdanyola Sud. 1 de gener de 2001
Estructura de la població per sexe i edat

G 2.12 Peramàs. 1 de gener de 2001
Estructura de la població per sexe i edat

G 2.13 Pla d´en Boet. 1 de gener de 2001
Estructura de la població per sexe i edat



3.1 La població per barris i segons el lloc d’origen

De la població empadronada l´1 de gener de 2001 a Mataró, el 62,48% són nats a Catalunya, 0,37 punts percentuals per
sota del que representaven fa un any. En segon terme continuen destacant els veïns de Mataró nascuts a Andalusia, amb el 15,44%.
També representen una part significativa els mataronins originaris d’Extremadura amb el 6,37%, i els nascuts fora d’Espanya amb
el 5,79%, força notable si es té present que un any abans no arribaven al 4,5%. En aquest mateix sentit cal destacar l’augment en
1.510 d’aquests nous mataronins nascuts fora d’Espanya, xifra que en termes relatius suposa un creixement del 32% respecte els
empadronats l’any anterior.

14

0 1 2 3 4 5              6

3. Distribució de la població segons el lloc d´origen

Catalunya 2.675 19.191 3.171 5.537 4.651 3.575 3.449 1.726 8.225 6.660 5.142 3.346 67.348
País Basc 10 44 10 18 6 10 10 5 27 17 13 10 180
Castella - La Manxa 29 262 107 199 172 157 192 132 397 402 167 114 2.330
País Valencià 24 263 31 52 41 29 36 7 65 77 92 34 751
Andalusia 172 1.722 824 1.926 1.013 1.243 1.404 773 2.660 2.717 1.225 968 16.647
Castella - Lleó 49 441 100 214 85 107 70 28 199 163 184 116 1.756
Extremadura 55 522 238 663 361 343 520 195 1.346 1.660 493 475 6.871
Balears 2 33 8 5 8 10 5 0 10 13 14 12 120
Galícia 12 149 42 74 24 18 26 16 79 50 42 30 562
Aragó 47 378 98 103 50 59 35 18 142 111 153 54 1.248
La Rioja 2 31 3 3 1 4 1 2 4 3 2 2 58
Madrid 13 134 22 31 20 15 15 18 47 34 29 32 410
Múrcia 39 299 126 235 140 187 162 61 543 433 188 118 2.531
Navarra 14 33 2 6 4 7 3 6 11 4 9 6 105
Astúries 7 28 10 11 1 9 6 6 10 20 12 8 128
Canàries 3 19 0 8 6 0 1 0 5 8 4 2 56
Cantàbria 7 25 5 12 3 12 4 0 4 7 7 9 95
Ceuta i Melilla 5 77 22 44 14 30 24 6 41 37 19 33 352
Altres països 166 1.052 657 993 123 216 238 82 826 1.199 308 379 6.239
Fora de Catalunya 656 5.512 2.305 4.597 2.072 2.456 2.752 1.355 6.416 6.955 2.961 2.402 40.439
TOTAL 3.331 24.703 5.476 10.134 6.723 6.031 6.201 3.081 14.641 13.615 8.103 5.748 107.787
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G 3.1.1 Percentatge per barris de la població nascuda a Catalunya. 1 de gener de 2000 - 1 de gener de 2001 
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T 3.1.1 Distribució de la població segons barris i lloc de naixement. 1 de gener de 2001



3.2 La població de Mataró segons l’any i el lloc de naixement

L’edat mitjana de la població de Mataró per comunitat autònoma de naixement guarda una lògica correlació amb la mit-
jana dels anys d’arribada al municipi. Per altra banda, és normal que l’edat mitjana dels nascuts a Catalunya sigui la més baixa de
totes les comunitats espanyoles, ja que dins aquest grup s’inclouen tots els nascuts a Mataró, i els moviments migratoris es pro-
dueixen per norma general en edats més avançades.

Sense tenir en compte als nats a Catalunya, destaquen per la seva joventut els que han nascut fora d’Espanya, amb una
edat mitjana de 33,3 anys, cosa que dóna una idea de la seva migració més recent. A més l´edat mitjana d´aquests s’ha reduït en
0,77 anys respecte la de l’any passat. El rejoveniment d’aquest col·lectiu és més rellevant si tenim en compte que en el conjunt de
Mataró l’edat mitjana ha augmentat en 0,12 anys, i en els mataronins d’origen andalús i extremeny l’edat mitjana ha augmentat en
més de mig any.

També cal fer menció de l’important nombre de mataronins  nascuts a Andalusia en la dècada dels quaranta i la primera
meitat dels cinquanta,amb un total de 6.214 habitants,davant els 6.158 que són nats a Catalunya en aquest mateix interval de temps.
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Estudi de la
Població

MATARÓ
1 de gener
de 2001

0 1 2 3 4 5              6

3. Distribució de la població segons el lloc d´origen

C
en

tr
e

E
ix

am
pl

e

P
al

au
-E

sc
o

rx
ad

o
r

R
o

ca
fo

nd
a

V
is

ta
 A

le
gr

e

M
o

lin
s-

To
rn

er

C
ir

er
a

L
a 

L
là

nt
ia

C
er

da
ny

o
la

 N
o

rd

C
er

da
ny

o
la

 S
ud

Pe
ra

m
às

P
la

 d
'e

n 
B

o
et

M
A

T
A

R
Ó

Catalunya 80,31 77,69 57,91 54,64 69,18 59,28 55,62 56,02 56,18 48,92 63,46 58,21 62,48
País Basc 0,30 0,18 0,18 0,18 0,09 0,17 0,16 0,16 0,18 0,12 0,16 0,17 0,17
Castella - La Manxa 0,87 1,06 1,95 1,96 2,56 2,60 3,10 4,28 2,71 2,95 2,06 1,98 2,16
País Valencià 0,72 1,06 0,57 0,51 0,61 0,48 0,58 0,23 0,44 0,57 1,14 0,59 0,70
Andalusia 5,16 6,97 15,05 19,01 15,07 20,61 22,64 25,09 18,17 19,96 15,12 16,84 15,44
Castella - Lleó 1,47 1,79 1,83 2,11 1,26 1,77 1,13 0,91 1,36 1,20 2,27 2,02 1,63
Extremadura 1,65 2,11 4,35 6,54 5,37 5,69 8,39 6,33 9,19 12,19 6,08 8,26 6,37
Balears 0,06 0,13 0,15 0,05 0,12 0,17 0,08 0,00 0,07 0,10 0,17 0,21 0,11
Galícia 0,36 0,60 0,77 0,73 0,36 0,30 0,42 0,52 0,54 0,37 0,52 0,52 0,52
Aragó 1,41 1,53 1,79 1,02 0,74 0,98 0,56 0,58 0,97 0,82 1,89 0,94 1,16
La Rioja 0,06 0,13 0,05 0,03 0,01 0,07 0,02 0,06 0,03 0,02 0,02 0,03 0,05
Madrid 0,39 0,54 0,40 0,31 0,30 0,25 0,24 0,58 0,32 0,25 0,36 0,56 0,38
Múrcia 1,17 1,21 2,30 2,32 2,08 3,10 2,61 1,98 3,71 3,18 2,32 2,05 2,35
Navarra 0,42 0,13 0,04 0,06 0,06 0,12 0,05 0,19 0,08 0,03 0,11 0,10 0,10
Astúries 0,21 0,11 0,18 0,11 0,01 0,15 0,10 0,19 0,07 0,15 0,15 0,14 0,12
Canàries 0,09 0,08 0,00 0,08 0,09 0,00 0,02 0,00 0,03 0,06 0,05 0,03 0,05
Cantàbria 0,21 0,10 0,09 0,12 0,04 0,20 0,06 0,00 0,03 0,05 0,09 0,16 0,09
Ceuta i Melilla 0,15 0,31 0,40 0,43 0,21 0,50 0,39 0,19 0,28 0,27 0,23 0,57 0,33
Altres països 4,98 4,26 12,00 9,80 1,83 3,58 3,84 2,66 5,64 8,81 3,80 6,59 5,79
Fora de Catalunya 19,69 22,31 42,09 45,36 30,82 40,72 44,38 43,98 43,82 51,08 36,54 41,79 37,52
TOTAL 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

G 3.1.2 Distribució de la població segons 
el lloc de naixement. 1 de gener de 2000
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G 3.1.3 Distribució de la població segons el lloc 
de naixement. 1 de gener de 2001

T 3.1.2 Distribució de la població segons barris i lloc de naixement (%). 1 de gener de 2001
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3. Distribució de la població segons el lloc d´origen

Catalunya 7,66 6,88 7,77 9,36 12,10 12,43 10,30 7,52 5,25 3,49 3,09 2,57 2,23 2,63 2,41 1,93 2,40 100
País Basc 0,56 0,00 0,56 3,89 3,33 7,78 18,89 22,78 10,56 5,00 5,56 5,00 2,22 4,44 2,78 3,33 3,33 100
Castella - La Manxa 0,09 0,00 0,13 0,30 0,39 0,99 3,43 8,07 10,90 12,10 11,89 11,76 11,29 9,14 8,15 5,49 5,88 100
País Valencià 0,67 1,60 1,86 2,53 3,20 2,53 5,99 5,46 6,92 6,92 7,19 8,79 11,32 10,52 9,05 6,39 9,05 100
Andalusia 0,06 0,15 0,26 0,46 0,59 1,70 4,22 7,93 11,73 13,54 12,93 10,85 8,73 8,72 7,24 5,64 5,22 100
Castella - Lleó 0,23 0,34 0,40 1,03 1,48 2,51 4,95 6,09 11,39 13,04 11,73 11,16 7,69 8,37 6,04 6,55 7,00 100
Extremadura 0,10 0,28 0,38 0,61 0,68 1,44 3,93 9,17 13,08 13,81 12,94 11,06 8,53 8,24 6,11 4,82 4,82 100
Balears 1,67 1,67 2,50 7,50 10,00 15,00 10,83 6,67 6,67 3,33 7,50 5,83 4,17 0,83 4,17 5,83 5,83 100
Galícia 0,18 0,53 0,89 1,96 3,56 4,27 5,69 8,01 8,01 9,96 13,52 11,57 6,58 8,01 4,80 4,09 8,36 100
Aragó 0,16 0,00 0,24 0,48 0,64 1,92 5,13 4,73 7,53 10,34 10,26 8,25 7,61 10,74 8,97 9,54 13,46 100
La Rioja 0,00 3,45 0,00 0,00 0,00 1,72 8,62 8,62 6,90 6,90 17,24 10,34 13,79 3,45 5,17 1,72 12,07 100
Madrid 1,46 1,95 1,46 4,15 3,90 10,49 10,24 11,71 11,95 5,12 5,37 5,61 6,34 5,12 6,59 5,12 3,41 100
Múrcia 0,16 0,12 0,20 0,36 0,32 0,75 1,50 4,54 7,39 11,06 12,96 11,58 11,22 11,54 11,38 7,31 7,63 100
Navarra 0,95 0,00 0,95 0,95 1,90 8,57 9,52 9,52 5,71 6,67 4,76 8,57 8,57 10,48 3,81 6,67 12,38 100
Astúries 0,78 0,78 0,00 0,00 3,13 7,81 11,72 14,84 11,72 7,03 7,03 7,03 4,69 7,03 5,47 3,91 7,03 100
Canàries 7,14 1,79 0,00 5,36 7,14 1,79 14,29 7,14 10,71 7,14 8,93 10,71 5,36 1,79 3,57 3,57 3,57 100
Cantàbria 0,00 1,05 1,05 0,00 2,11 2,11 9,47 7,37 6,32 9,47 10,53 12,63 5,26 8,42 5,26 10,53 8,42 100
Ceuta i Melilla 0,57 1,14 0,85 1,14 0,57 2,27 4,55 10,51 14,20 13,07 10,23 10,23 8,81 7,39 8,81 2,84 2,84 100
Altres països 1,67 3,67 5,39 6,65 9,67 14,95 17,05 13,80 10,05 5,71 3,22 2,39 1,54 1,54 1,17 0,63 0,91 100
Fora de Catalunya 0,39 0,78 1,13 1,59 2,20 3,89 6,27 8,77 11,06 11,62 10,95 9,47 7,74 7,69 6,38 4,94 5,12 100
TOTAL 4,93 4,59 5,28 6,44 8,39 9,23 8,79 7,99 7,43 6,54 6,04 5,16 4,30 4,53 3,90 3,06 3,42 100
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T 3.2.2 Distribució de la població per any i lloc de naixement. Per grups d´edats (%). 1 de gener de 2001

T 3.2.1 Distribució de la població per any i lloc de naixement. 1 de gener de 2001

Catalunya 5.160 4.631 5.231 6.301 8.149 8.370 6.935 5.064 3.537 2.349 2.080 1.729 1.502 1.774 1.621 1.299 1.616 67.348
País Basc 1 0 1 7 6 14 34 41 19 9 10 9 4 8 5 6 6 180
Castella - La Manxa 2 0 3 7 9 23 80 188 254 282 277 274 263 213 190 128 137 2.330
País Valencià 5 12 14 19 24 19 45 41 52 52 54 66 85 79 68 48 68 751
Andalusia 10 25 44 77 98 283 703 1.320 1.953 2.254 2.153 1.807 1.454 1.452 1.206 939 869 16.647
Castella - Lleó 4 6 7 18 26 44 87 107 200 229 206 196 135 147 106 115 123 1.756
Extremadura 7 19 26 42 47 99 270 630 899 949 889 760 586 566 420 331 331 6.871
Balears 2 2 3 9 12 18 13 8 8 4 9 7 5 1 5 7 7 120
Galícia 1 3 5 11 20 24 32 45 45 56 76 65 37 45 27 23 47 562
Aragó 2 0 3 6 8 24 64 59 94 129 128 103 95 134 112 119 168 1.248
La Rioja 0 2 0 0 0 1 5 5 4 4 10 6 8 2 3 1 7 58
Madrid 6 8 6 17 16 43 42 48 49 21 22 23 26 21 27 21 14 410
Múrcia 4 3 5 9 8 19 38 115 187 280 328 293 284 292 288 185 193 2.531
Navarra 1 0 1 1 2 9 10 10 6 7 5 9 9 11 4 7 13 105
Astúries 1 1 0 0 4 10 15 19 15 9 9 9 6 9 7 5 9 128
Canàries 4 1 0 3 4 1 8 4 6 4 5 6 3 1 2 2 2 56
Cantàbria 0 1 1 0 2 2 9 7 6 9 10 12 5 8 5 10 8 95
Ceuta i Melilla 2 4 3 4 2 8 16 37 50 46 36 36 31 26 31 10 10 352
Altres països 104 229 336 415 603 933 1.064 861 627 356 201 149 96 96 73 39 57 6.239
Fora de Catalunya 156 316 458 645 891 1.574 2.535 3.545 4.474 4.700 4.428 3.830 3.132 3.111 2.579 1.996 2.069 40.439
TOTAL 5.316 4.947 5.689 6.946 9.040 9.944 9.470 8.609 8.011 7.049 6.508 5.559 4.634 4.885 4.200 3.295 3.685 107.787
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3. Distribució de la població segons el lloc d´origen

T 3.2.3 Distribució de la població per any i lloc de naixement. Per comunitat de naixement (%).
1 de gener de 2001
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Catalunya 97,07 93,61 91,95 90,71 90,14 84,17 73,23 58,82 44,15 33,32 31,96 31,10 32,41 36,32 38,60 39,42 43,85 62,48
País Basc 0,02 0,00 0,02 0,10 0,07 0,14 0,36 0,48 0,24 0,13 0,15 0,16 0,09 0,16 0,12 0,18 0,16 0,17
Castella - La Manxa 0,04 0,00 0,05 0,10 0,10 0,23 0,84 2,18 3,17 4,00 4,26 4,93 5,68 4,36 4,52 3,88 3,72 2,16
País Valencià 0,09 0,24 0,25 0,27 0,27 0,19 0,48 0,48 0,65 0,74 0,83 1,19 1,83 1,62 1,62 1,46 1,85 0,70
Andalusia 0,19 0,51 0,77 1,11 1,08 2,85 7,42 15,33 24,38 31,98 33,08 32,51 31,38 29,72 28,71 28,50 23,58 15,44
Castella - Lleó 0,08 0,12 0,12 0,26 0,29 0,44 0,92 1,24 2,50 3,25 3,17 3,53 2,91 3,01 2,52 3,49 3,34 1,63
Extremadura 0,13 0,38 0,46 0,60 0,52 1,00 2,85 7,32 11,22 13,46 13,66 13,67 12,65 11,59 10,00 10,05 8,98 6,37
Balears 0,04 0,04 0,05 0,13 0,13 0,18 0,14 0,09 0,10 0,06 0,14 0,13 0,11 0,02 0,12 0,21 0,19 0,11
Galícia 0,02 0,06 0,09 0,16 0,22 0,24 0,34 0,52 0,56 0,79 1,17 1,17 0,80 0,92 0,64 0,70 1,28 0,52
Aragó 0,04 0,00 0,05 0,09 0,09 0,24 0,68 0,69 1,17 1,83 1,97 1,85 2,05 2,74 2,67 3,61 4,56 1,16
La Rioja 0,00 0,04 0,00 0,00 0,00 0,01 0,05 0,06 0,05 0,06 0,15 0,11 0,17 0,04 0,07 0,03 0,19 0,05
Madrid 0,11 0,16 0,11 0,24 0,18 0,43 0,44 0,56 0,61 0,30 0,34 0,41 0,56 0,43 0,64 0,64 0,38 0,38
Múrcia 0,08 0,06 0,09 0,13 0,09 0,19 0,40 1,34 2,33 3,97 5,04 5,27 6,13 5,98 6,86 5,61 5,24 2,35
Navarra 0,02 0,00 0,02 0,01 0,02 0,09 0,11 0,12 0,07 0,10 0,08 0,16 0,19 0,23 0,10 0,21 0,35 0,10
Astúries 0,02 0,02 0,00 0,00 0,04 0,10 0,16 0,22 0,19 0,13 0,14 0,16 0,13 0,18 0,17 0,15 0,24 0,12
Canàries 0,08 0,02 0,00 0,04 0,04 0,01 0,08 0,05 0,07 0,06 0,08 0,11 0,06 0,02 0,05 0,06 0,05 0,05
Cantàbria 0,00 0,02 0,02 0,00 0,02 0,02 0,10 0,08 0,07 0,13 0,15 0,22 0,11 0,16 0,12 0,30 0,22 0,09
Ceuta i Melilla 0,04 0,08 0,05 0,06 0,02 0,08 0,17 0,43 0,62 0,65 0,55 0,65 0,67 0,53 0,74 0,30 0,27 0,33
Altres països 1,96 4,63 5,91 5,97 6,67 9,38 11,24 10,00 7,83 5,05 3,09 2,68 2,07 1,97 1,74 1,18 1,55 5,79
Fora de Catalunya 2,93 6,39 8,05 9,29 9,86 15,83 26,77 41,18 55,85 66,68 68,04 68,90 67,59 63,68 61,40 60,58 56,15 37,52
TOTAL 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Catalunya 31,05
País Basc 42,83
Castella - La Manxa 56,33
País Valencià 54,78
Andalusia 54,91
Castella - Lleó 54,75
Extremadura 53,87
Balears 41,76
Galícia 52,46
Aragó 60,01
La Rioja 54,34
Madrid 45,29
Múrcia 59,69
Navarra 53,80
Astúries 48,79
Canàries 42,38
Cantàbria 55,04
Ceuta i Melilla 51,55
Altres països 33,30
TOTAL POBLACIÓ 38,77
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T 3.2.4 Mitjana d´edat 
per lloc de naixement

G 3.2.1 Edat mitjana de la població de Mataró segons lloc de naixement 
1 de gener de 2001



3.3 L’any d’arribada al municipi

El 44,4% (47.888) de la població de Mataró ha nascut al municipi.Del total d’empadronats l´1 de gener de 2001, el 13,1%
han arribat al municipi durant la darrera dècada provinents de fora de Mataró, la qual cosa suposa una proporció considerable i
representa un punt d’inflexió respecte als fluxos migratoris de les dues darreres dècades.

La relació entre l’edat dels mataronins segons la seva comunitat de procedència i la mitjana d’anys que porten a Mataró
pot observar-se a les taules 3.2.4 i 3.3.2. S´hi observa que els mataronins originaris de l´Aragó i Múrcia són els qui tenen una edat
mitjana més elevada i els qui porten més temps vivint a Mataró. En l’altre extrem, els procedents de fora d’Espanya tenen l’edat
mitjana més baixa (exclosos els nascuts a Catalunya), i són també els qui fa menys temps que consten com a mataronins.
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3. Distribució de la població segons el lloc d´origen

Homes Dones Total %
No han canviat 24.310 23.578 47.888 44,43%
2000-1991 7.566 6.589 14.155 13,13%
1990-1981 4.416 4.319 8.735 8,10%
1980-1971 5.059 5.645 10.704 9,93%
1970-1961 7.758 8.848 16.606 15,41%
1960-1951 2.992 3.530 6.522 6,05%
1950-1941 741 1.069 1.810 1,68%
1940-1931 249 460 709 0,66%
1930-1921 172 311 483 0,45%
<1921 48 127 175 0,16%
TOTAL 53.311 54.476 107.787 100%

Catalunya* 20,67
País Basc 18,37
Castella - La Manxa 32,54
País Valencià 31,91
Andalusia 31,03
Castella - Lleó 28,12
Extremadura 31,01
Balears 20,91
Galícia 23,50
Aragó 34,94
La Rioja 27,74
Madrid 22,98
Múrcia 37,77
Navarra 23,86
Astúries 21,78
Canàries 14,43
Cantàbria 31,75
Ceuta i Melilla 28,88
Altres països 7,91
TOTAL POBLACIÓ* 25,36
(*) Exclosos els nascuts a Mataró
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T 3.3.1 Distribució de la població per any d´arribada a Mataró

T 3.3.2 Mitjana d´anys des 
de l´arribada a Mataró
per lloc de naixement

G 3.3.1 Mitjana d´anys des de l´arribada a Mataró segons el lloc 
de naixement. 1 de gener de 2001



4.1 Els nuclis familiars de Mataró

La dimensió de les llars a Mataró continua reduint-se, i l´1 de gener de 2001, el 10,2% dels nuclis familiars eren formats
per 5 o més membres, mentre que un any abans ho eren el 10,6%. Aquesta tendència a reduir la dimensió de les famílies s’ob-
serva més clarament si analitzem el nombre de llars que com a màxim tenen 2 membres, ja que l´1 de gener de 2000 era el 42,9%
de les llars de Mataró i  un any després és el 43,8%. L’atomització de les llars sembla relacionada amb l’envelliment de la pobla-
ció i l’establiment al municipi de parelles sense fills provinents d’altres indrets.
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4. Estructura familiar1 de la població de Mataró

T 4.1.1 Llars segons el nombre de membres  per família. 1 de gener de 2001

1 2 3 4 5 6 7 8 >8 TOTAL
Centre 397 372 208 227 76 23 7 3 6 1.319
Eixample 2.128 2.533 1.969 1.827 542 162 47 13 13 9.234
Palau-Escorxador 424 490 419 394 121 47 12 10 18 1.935
Rocafonda 593 911 813 765 253 81 32 10 17 3.475
Vista Alegre 203 448 576 659 176 36 14 3 4 2.119
Molins-Torner 282 533 486 526 145 37 13 4 4 2.030
Cirera 410 650 493 471 142 48 15 2 1 2.232
La Llàntia 111 261 248 282 71 26 5 0 3 1.007
Cerdanyola Nord 697 1.211 1.222 1.241 337 115 34 14 17 4.888
Cerdanyola Sud 758 1.128 1.040 1.087 348 111 34 27 26 4.559
Peramàs 482 697 627 732 173 38 7 5 5 2.766
Pla d'en Boet 251 381 420 437 175 66 19 11 20 1.780
Mataró 6.736 9.615 8.521 8.648 2.559 790 239 102 134 37.344

G 4.1.1 Distribució dels nuclis familiars de Mataró 
segons el nombre de membres.
1 de gener de 2000
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G 4.1.2 Distribució dels nuclis familiars de Mataró 
segons el nombre de membres.
1 de gener de 2001

T 4.1.2 Distribució segons el nombre de membres per família, % per barris. 1 de gener de 2001

1 2 3 4 5 6 7 8 >8    TOTAL
Centre 30,10 28,20 15,77 17,21 5,76 1,74 0,53 0,23 0,45 100
Eixample 23,05 27,43 21,32 19,79 5,87 1,75 0,51 0,14 0,14 100
Palau-Escorxador 21,91 25,32 21,65 20,36 6,25 2,43 0,62 0,52 0,93 100
Rocafonda 17,06 26,22 23,40 22,01 7,28 2,33 0,92 0,29 0,49 100
Vista Alegre 9,58 21,14 27,18 31,10 8,31 1,70 0,66 0,14 0,19 100
Molins-Torner 13,89 26,26 23,94 25,91 7,14 1,82 0,64 0,20 0,20 100
Cirera 18,37 29,12 22,09 21,10 6,36 2,15 0,67 0,09 0,04 100
La Llàntia 11,02 25,92 24,63 28,00 7,05 2,58 0,50 0,00 0,30 100
Cerdanyola Nord 14,26 24,77 25,00 25,39 6,89 2,35 0,70 0,29 0,35 100
Cerdanyola Sud 16,63 24,74 22,81 23,84 7,63 2,43 0,75 0,59 0,57 100
Peramàs 17,43 25,20 22,67 26,46 6,25 1,37 0,25 0,18 0,18 100
Pla d'en Boet 14,10 21,40 23,60 24,55 9,83 3,71 1,07 0,62 1,12 100
MATARÓ 18,04 25,75 22,82 23,16 6,85 2,12 0,64 0,27 0,36 100

(1) Quan es parla de famílies o nuclis familiars s’estan considerant, en sentit estricte, nuclis de convivència.
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A la taula 4.1.4 s’observa la reducció gradual de la dimensió de les famílies en els darrers 10 anys; la mitjana de membres
a l´inici de 2001 és de 2,89, xifra que suposa 0,02 membres menys que els que hi havia un any abans, i 0,35 membres menys que fa
deu anys. Els barris amb una mitjana d’edat més elevada són els que tenen menys membres per família, com passa a l’Eixample i
principalment al Centre, on el 30% dels nuclis familiars són formats per una sola persona, mentre que a tot Mataró ho són el 18%.
És als barris més joves, com Vista Alegre, la Llàntia, el Pla d’en Boet o Cerdanyola Nord, on s’aconsegueix superar els tres membres
per família de mitjana. Sembla, doncs, que hi ha una correlació important entre edat i nombre de membres a les famílies.

0 1 2 3 4 5              6

4. Estructura familiar1 de la població de Mataró

T 4.1.3 Distribució segons el nombre de membres per família, % per famílies. 1 de gener de 2001

1 2 3 4 5 6 7 8 >8    TOTAL
Centre 5,89 3,87 2,44 2,62 2,97 2,91 2,93 2,94 4,48 3,53
Eixample 31,59 26,34 23,11 21,13 21,18 20,51 19,67 12,75 9,70 24,73
Palau-Escorxador 6,29 5,10 4,92 4,56 4,73 5,95 5,02 9,80 13,43 5,18
Rocafonda 8,80 9,47 9,54 8,85 9,89 10,25 13,39 9,80 12,69 9,31
Vista Alegre 3,01 4,66 6,76 7,62 6,88 4,56 5,86 2,94 2,99 5,67
Molins-Torner 4,19 5,54 5,70 6,08 5,67 4,68 5,44 3,92 2,99 5,44
Cirera 6,09 6,76 5,79 5,45 5,55 6,08 6,28 1,96 0,75 5,98
La Llàntia 1,65 2,71 2,91 3,26 2,77 3,29 2,09 0,00 2,24 2,70
Cerdanyola Nord 10,35 12,59 14,34 14,35 13,17 14,56 14,23 13,73 12,69 13,09
Cerdanyola Sud 11,25 11,73 12,21 12,57 13,60 14,05 14,23 26,47 19,40 12,21
Peramàs 7,16 7,25 7,36 8,46 6,76 4,81 2,93 4,90 3,73 7,41
Pla d'en Boet 3,73 3,96 4,93 5,05 6,84 8,35 7,95 10,78 14,93 4,77
MATARÓ 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Cens 91 Padró 96 1/1/2000 1/1/2001
Centre 2,84 2,65 2,55 2,53
Eixample 2,96 2,80 2,71 2,68
Palau-Escorxador 3,07 2,95 2,83 2,83
Rocafonda 3,34 3,09 2,92 2,92
Vista Alegre 3,61 3,25 3,15 3,17
Molins-Torner 3,39 3,15 3,02 2,97
Cirera 3,37 3,12 2,87 2,78
La Llàntia 3,65 3,34 3,11 3,06
Cerdanyola Nord 3,34 3,18 3,00 3,00
Cerdanyola Sud 3,29 3,13 2,98 2,99
Peramàs 3,26 3,11 2,95 2,93
Pla d'en Boet 3,84 3,56 3,30 3,23
MATARÓ 3,24 3,05 2,91 2,89
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T 4.1.4 Dimensió mitjana de les famíles. 1 de gener de 2001

G 4.1.3 Dimensió mitjana de les famílies per barris de Mataró. 1 de gener de 2001



5.1 El creixement de Mataró

Al llarg del segle XX, Mataró ha quintuplicat la seva població amb escreix. Com es pot observar en el gràfic 5.1.1, des
de 1900 fins al 1960 el nombre d’habitants a la ciutat es dobla, passant de tenir menys de 20.000 habitants a registrar-ne poc més
de 40.000.Va ser durant la dècada dels seixanta i dels setanta quan el creixement de Mataró s’accelerà, a causa de la confluència
de dos fets: l’arribada d’una forta onada migratòria i unes taxes de natalitat molt elevades.Això va fer que Mataró es situés a prin-
cipis dels anys vuitanta en els 97.000 habitants. És en la segona meitat de la dècada dels vuitanta quan s’aconsegueix superar el
llindar dels 100.000 habitants, tot i que amb unes taxes de creixement molt més modestes. No ha estat fins a la segona meitat de
la dècada dels noranta que sembla haver-se revifat el camí del creixement gràcies a una certa recuperació de la taxa de natalitat
i, sobretot, a l’arribada d’immigrants, principalment d’altres països, i principalment d’origen magrebí.

5.2 El creixement dels barris de Mataró

En el darrer any Mataró ha aconseguit una distribució per barris més uniforme, amb un augment de la població en la
major part d’ells. Només els barris de Rocafonda i Pla d’en Boet han registrat taxes de creixement negatives. Entre el barris que
més han crescut destaquen Cirera, la Llàntia, Palau-Escorxador i Vista Alegre. El creixement d’aquests barris està estretament lli-
gat als processos urbanístics desenvolupats els darrers anys en aquests barris com Via Europa, Camí de la Serra o Cal Collut.
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5. Evolució de la població. Moviment demogràfic

T 5.1.1 Creixement de la població a Mataró

Índex
Població 1900 = 100 TCAA*

*Taxa de creixement anual acumulatiu

1900 19.704 100,00
1910 19.918 101,09 0,108
1920 24.125 122,44 1,935
1930 28.114 142,68 1,542
1940 27.846 141,32 -0,096
1950 31.011 157,38 1,082
1960 40.407 205,07 2,682
1970 73.125 371,12 6,111
1981 97.008 492,33 2,603
1986 100.021 507,62 0,614
1991 101.510 515,17 0,296
1996 102.018 517,75 0,100
2000 105.686 536,37 0,968
2001 107.787 547,03 1,988
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G 5.1.1 Evolució de la població de Mataró 
durant el segle XX

T 5.2.1 Evolució de la població dels barris de Mataró
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1/4/86 3.563 23.465 5.179 11.403 1.364 6.166 5.436 2.397 12.470 13.992 8.173 6.413 100.021
1/1/87 3.555 23.719 5.161 11.293 1.357 6.188 5.445 2.398 12.493 13.983 8.221 6.376 100.189
1/1/88 3.556 24.085 5.184 11.303 1.324 6.134 5.436 2.449 12.547 14.166 8.196 6.437 100.817
1/1/89 3.531 24.274 5.263 11.282 1.348 6.117 5.459 2.446 12.758 14.206 8.306 6.362 101.352
1/1/90 3.502 24.572 5.348 11.225 1.442 6.117 5.354 2.463 13.097 14.198 8.196 6.368 101.882
1/3/91 3.397 24.277 5.398 10.990 1.808 6.051 5.179 2.533 13.347 14.059 8.209 6.262 101.510
1/1/93 3.353 24.264 5.432 10.864 2.240 6.002 5.149 2.517 13.491 14.092 8.269 6.200 101.873
1/1/94 3.319 24.377 5.450 10.755 2.446 6.010 5.097 2.528 13.595 14.100 8.311 6.129 102.117
1/1/95 3.278 24.269 5.394 10.641 2.936 6.072 5.049 2.535 13.682 13.954 8.293 6.034 102.137
1/5/96 3.230 23.974 5.310 10.340 4.495 6.127 4.826 2.455 13.516 13.594 8.262 5.889 102.018
1/1/97 3.244 24.003 5.267 10.252 4.958 6.057 4.806 2.417 13.561 13.573 8.259 5.862 102.259
1/1/98 3.311 24.205 5.247 10.198 5.847 6.038 4.892 2.461 13.648 13.563 8.355 5.951 103.716
1/1/99 3.288 24.156 5.205 10.189 6.219 6.020 5.139 2.733 14.054 13.537 8.272 5.916 104.728
1/1/00 3.252 24.329 5.257 10.139 6.460 5.981 5.737 2.921 14.299 13.437 8.080 5.794 105.686
1/1/01 3.331 24.703 5.476 10.134 6.723 6.031 6.201 3.081 14.641 13.615 8.103 5.748 107.787
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5. Evolució de la població. Moviment demogràfic

T 5.2.2 Índex de creixement
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1/4/86 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
1/1/87 99,78 101,08 99,65 99,04 99,49 100,36 100,17 100,04 100,18 99,94 100,59 99,42 100,17
1/1/88 99,80 102,64 100,10 99,12 97,07 99,48 100,00 102,17 100,62 101,24 100,28 100,37 100,80
1/1/89 99,10 103,45 101,62 98,94 98,83 99,21 100,42 102,04 102,31 101,53 101,63 99,20 101,33
1/1/90 98,29 104,72 103,26 98,44 105,72 99,21 98,49 102,75 105,03 101,47 100,28 99,30 101,86
1/3/91 95,34 103,46 104,23 96,38 132,55 98,13 95,27 105,67 107,03 100,48 100,44 97,65 101,49
1/1/93 94,11 103,41 104,89 95,27 164,22 97,34 94,72 105,01 108,19 100,71 101,17 96,68 101,85
1/1/94 93,15 103,89 105,23 94,32 179,33 97,47 93,76 105,47 109,02 100,77 101,69 95,57 102,10
1/1/95 92,00 103,43 104,15 93,32 215,25 98,48 92,88 105,76 109,72 99,73 101,47 94,09 102,12
1/5/96 90,65 102,17 102,53 90,68 329,55 99,37 88,78 102,42 108,39 97,16 101,09 91,83 102,00
1/1/97 91,05 102,29 101,70 89,91 363,49 98,23 88,41 100,83 108,75 97,01 101,05 91,41 102,24
1/1/98 92,93 103,15 101,31 89,43 428,67 97,92 89,99 102,67 109,45 96,93 102,23 92,80 103,69
1/1/99 92,28 102,94 100,50 89,35 455,94 97,63 94,54 114,02 112,70 96,75 101,21 92,25 104,71
1/1/00 91,27 103,68 101,51 88,92 473,61 97,00 105,54 121,86 114,67 96,03 98,86 90,35 105,66
1/1/01 93,49 105,28 105,73 88,87 492,89 97,81 114,07 128,54 117,41 97,31 99,14 89,63 107,76

T 5.2.3 Taxa de Creixement Anual Acumulada per barris, ‰
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1986-1987 -2,99 14,46 -4,63 -12,84 -6,84 4,76 2,21 0,56 2,46 -0,86 7,84 -7,69 2,24
1987-1988 0,28 15,43 4,46 0,89 -24,32 -8,73 -1,65 21,27 4,32 13,09 -3,04 9,57 6,27
1988-1989 -7,03 7,85 15,24 -1,86 18,13 -2,77 4,23 -1,22 16,82 2,82 13,42 -11,65 5,31
1989-1990 -8,21 12,28 16,15 -5,05 69,73 0,00 -19,23 6,95 26,57 -0,56 -13,24 0,94 5,23
1990-1991 -25,76 -10,30 8,01 -17,97 213,95 -9,26 -28,08 24,31 16,34 -8,40 1,36 -14,28 -3,13
1991-1993 -7,09 -0,29 3,43 -6,27 123,97 -4,43 -3,16 -3,45 5,87 1,28 3,98 -5,41 1,95
1993-1994 -10,14 4,66 3,31 -10,03 91,96 1,33 -10,10 4,37 7,71 0,57 5,08 -11,45 2,40
1994-1995 -12,35 -4,43 -10,28 -10,60 200,33 10,32 -9,42 2,77 6,40 -10,35 -2,17 -15,50 0,20
1995-1996 -11,00 -9,13 -11,70 -21,29 376,35 6,79 -33,31 -23,76 -9,11 -19,41 -2,80 -18,08 -0,87
1996-1997 3,25 0,91 -6,08 -6,39 76,30 -8,58 -3,11 -11,63 2,50 -1,16 -0,27 -3,44 1,77
1997-1998 20,65 8,42 -3,80 -5,27 179,31 -3,14 17,89 18,20 6,42 -0,74 11,62 15,18 14,25
1998-1999 -6,95 -2,02 -8,00 -0,88 63,62 -2,98 50,49 110,52 29,75 -1,92 -9,93 -5,88 9,76
1999-2000 -10,95 7,16 9,99 -4,91 38,75 -6,48 116,37 68,79 17,43 -7,39 -23,21 -20,62 9,15
2000-2001 24,29 15,37 41,66 -0,49 40,71 8,36 80,88 54,78 23,92 13,25 2,85 -7,94 19,88

T 5.2.4 Evolució del pes dels barris de Mataró, %

C
en

tr
e

E
ix

am
pl

e

P
al

au
-E

sc
o

rx
ad

o
r

R
o

ca
fo

nd
a

V
is

ta
 A

le
gr

e

M
o

lin
s-

To
rn

er

C
ir

er
a

L
a 

L
là

nt
ia

C
er

da
ny

o
la

 N
o

rd

C
er

da
ny

o
la

 S
ud

Pe
ra

m
às

P
la

 d
'e

n 
B

o
et

M
A

T
A

R
Ó

1/4/86 3,56 23,46 5,18 11,40 1,36 6,16 5,43 2,40 12,47 13,99 8,17 6,41 100
1/1/87 3,55 23,67 5,15 11,27 1,35 6,18 5,43 2,39 12,47 13,96 8,21 6,36 100
1/1/88 3,53 23,89 5,14 11,21 1,31 6,08 5,39 2,43 12,45 14,05 8,13 6,38 100
1/1/89 3,48 23,95 5,19 11,13 1,33 6,04 5,39 2,41 12,59 14,02 8,20 6,28 100
1/1/90 3,44 24,12 5,25 11,02 1,42 6,00 5,26 2,42 12,86 13,94 8,04 6,25 100
1/3/91 3,35 23,92 5,32 10,83 1,78 5,96 5,10 2,50 13,15 13,85 8,09 6,17 100
1/1/93 3,29 23,82 5,33 10,66 2,20 5,89 5,05 2,47 13,24 13,83 8,12 6,09 100
1/1/94 3,25 23,87 5,34 10,53 2,40 5,89 4,99 2,48 13,31 13,81 8,14 6,00 100
1/1/95 3,21 23,76 5,28 10,42 2,87 5,94 4,94 2,48 13,40 13,66 8,12 5,91 100
1/5/96 3,17 23,50 5,20 10,14 4,41 6,01 4,73 2,41 13,25 13,33 8,10 5,77 100
1/1/97 3,17 23,47 5,15 10,03 4,85 5,92 4,70 2,36 13,26 13,27 8,08 5,73 100
1/1/98 3,19 23,34 5,06 9,83 5,64 5,82 4,72 2,37 13,16 13,08 8,06 5,74 100
1/1/99 3,14 23,07 4,97 9,73 5,94 5,75 4,91 2,61 13,42 12,93 7,90 5,65 100
1/1/00 3,08 23,02 4,97 9,59 6,11 5,66 5,43 2,76 13,53 12,71 7,65 5,48 100
1/1/01 3,09 22,92 5,08 9,40 6,24 5,60 5,75 2,86 13,58 12,63 7,52 5,33 100



5.3 Els naixements

A Catalunya, d’ençà haver-se registrat l’indicador sintètic de fecunditat més baix, 1,14 fills per dona, l’any 1995, aquest
ha seguit una línia ascendent fins a aconseguir situar-se el 1999 en els 1,23 fills per dona. Si bé la dada encara es troba a distància
de l’estàndard que es considera necessari per al reemplaçament generacional, 2,1 fills per dona. Pel que fa a Mataró, continuen
registrant-se bons nivells en la natalitat comparat amb anys precedents. Així, per segon any consecutiu s’han superat els 1.100
naixements, tot i que no s´ha aconseguit superar els 1.121 naixements registrats durant el 1999.
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5. Evolució de la població. Moviment demogràfic

G 5.2.1 Creixement (%) dels barris. 1/1/2000 - 1/1/2001
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T 5.3.1 Naixements a Mataró per barris. Període 1996 - 2000
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1996 19 192 40 100 60 49 37 23 146 119 61 36 882
1997 29 218 46 103 89 64 51 25 108 141 68 47 989
1998 31 224 37 97 91 45 40 24 145 118 57 46 955
1999 26 220 66 118 114 72 49 35 156 147 66 52 1.121
2000 35 200 65 109 130 44 62 42 184 138 53 52 1.114
Total 1996 - 2000 140 1054 254 527 484 274 239 149 739 663 305 233 5.061

G 5.2.2 Creixement de la població per barris. (%). Padró 1996 - 1/1/2001
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La taxa bruta de natalitat ha tornat a superar, l´any 2000, la barrera dels 10‰, i en el període 1996-2000 el nombre de
naixements cada any ha estat de 9,69 per cada 1000 habitants, la qual cosa suposa 0,4 naixements més cada 1.000 habitants regis-
trats que en el període quinquenal anterior 1995-2000. En la desagregació per barris, continua sent Vista Alegre el que presenta
els nivells de natalitat més elevada com a conseqüència, en la seva major part, de la seva edat mitjana més jove. Altres barris amb
una edat mitjana jove i la taxa de natalitat elevada són la Llàntia i Cerdanyola Nord. En el cas contrari trobem els barris amb una
edat mitjana més elevada i conseqüentment una taxa bruta de natalitat més baixa, com són el Centre, Eixample i Peramàs.
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5. Evolució de la població. Moviment demogràfic

G 5.3.1 Taxa bruta de Natalitat (‰) per barris de Mataró. Període 1996 - 2000
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taxa 1996 5,84 7,95 7,48 9,71 13,81 8,05 7,58 9,35 10,71 8,68 7,33 6,10 8,61
taxa 1997 8,85 9,04 8,75 10,07 16,47 10,58 10,52 10,25 7,94 10,39 8,19 7,96 9,60
taxa 1998 9,40 9,26 7,08 9,52 15,08 7,46 7,98 9,24 10,47 8,71 6,86 7,75 9,16
taxa 1999 7,95 9,07 12,62 11,61 17,98 12,00 9,01 12,38 11,00 10,90 8,07 8,88 10,66
taxa 2000 10,63 8,16 12,11 10,75 19,72 7,33 10,39 14,00 12,72 10,20 6,55 9,01 10,44
Taxa 1996 - 2000 8,53 8,68 9,56 10,32 17,11 9,07 9,04 11,10 10,57 9,75 7,40 7,94 9,69

T 5.3.3 Taxa bruta de natalitat (‰) a Mataró per barris. Període 1996 - 2000
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1996 -9,5 7,9 -13,0 12,4 62,2 2,1 -7,5 -8,0 9,0 -8,5 -10,3 -29,4 1,7
1997 52,6 13,5 15,0 3,0 48,3 30,6 37,8 8,7 -26,0 18,5 11,5 30,6 12,1
1998 6,9 2,8 -19,6 -5,8 2,2 -29,7 -21,6 -4,0 34,3 -16,3 -16,2 -2,1 -3,4
1999 -16,1 -1,8 78,4 21,6 25,3 60,0 22,5 45,8 7,6 24,6 15,8 13,0 17,4
2000 34,6 -9,1 -1,5 -7,6 14,0 -38,9 26,5 20,0 17,9 -6,1 -19,7 0,0 -0,6

T 5.3.2 Increment anual % dels naixements a Mataró per barris. Període 1996 - 2000



5.4 Les defuncions

Durant l’any 2000, el nombre de defuncions ha trencat la línia ascendent que es presentava en els darrers anys, situant-
se per sota dels 800. Cal considerar aquesta davallada, però, com un fet circumstancial i que, malgrat la millora de l’esperança de
vida en els darrers anys, l’envelliment progressiu de la població de Mataró continuarà afavorint la tendència a l’alça dels nivells
bruts de mortalitat. Sigui com sigui, la dada de naixements conjuntament amb la de defuncions aporta un creixement vegetatiu de
la ciutat de 369 habitants. Entre 1996 i 2000 el nombre de defuncions se situa molt a prop de les 4.000, amb una taxa de morta-
litat del 6,56‰. L’edat és una variable que condiciona el valor de la taxa bruta de mortalitat, tal i com es pot comprovar en la
taula 5.4.2, ja que és en els barris més vells com el Centre, l’Eixample i Peramàs on es registren les taxes més elevades de tot
Mataró, mentre que en els barris més joves com Vista Alegre o la Llàntia és on hi ha unes taxes més baixes.
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5. Evolució de la població. Moviment demogràfic

T 5.4.1 Defuncions a Mataró per barris. Període 1996 - 2000
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1996 37 203 52 64 12 36 48 7 73 106 81 45 764
1997 35 226 51 67 17 41 40 14 83 85 94 44 797
1998 47 222 41 67 25 37 39 23 89 85 81 45 801
1999 40 239 33 73 15 43 52 18 94 87 97 48 839
2000 40 184 50 67 20 50 37 15 72 80 72 58 745
Total 1996 - 2000 199 1074 227 338 89 207 216 77 411 443 425 240 3.946
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taxa 1996 11,38 8,40 9,72 6,22 2,76 5,91 9,84 2,85 5,35 7,73 9,73 7,62 7,46
taxa 1997 10,68 9,38 9,70 6,55 3,15 6,78 8,25 5,74 6,10 6,26 11,32 7,45 7,74
taxa 1998 14,24 9,18 7,85 6,57 4,14 6,14 7,78 8,86 6,43 6,27 9,74 7,58 7,69
taxa 1999 12,23 9,86 6,31 7,18 2,37 7,17 9,56 6,37 6,63 6,45 11,86 8,20 7,97
taxa 2000 12,15 7,51 9,32 6,61 3,03 8,33 6,20 5,00 4,98 5,91 8,90 10,05 6,98
Taxa 1996 - 2000 12,13 8,85 8,54 6,62 3,15 6,85 8,17 5,73 5,88 6,52 10,31 8,18 7,56

G 5.4.1 Taxa Bruta de Mortalitat per barris de Mataró. Període 1996 - 2000
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T 5.4.2 Taxa de mortalitat (‰) per barris a Mataró. Període 1996 - 2000
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Els percentatges de defuncions segons diferents trams d’edat i sexe continuen pràcticament inalterables en el període
1996 – 2000 comparat amb el període 1995 – 1999. Així, el percentatge de dones mortes més grans de 80 anys gairebé duplica
la dels homes, gairebé el contrari del que passa amb els menors de 60 anys. La major esperança de vida de les dones resulta deter-
minant en aquest sentit.

5.5 L’esperança de vida

L’esperança de vida en néixer pot considerar-se com la mitjana d’anys que podria esperar viure una persona a partir del
seu naixement segons els nivells de supervivència per edats en un determinat moment i àmbit geogràfic.Utilitzat com un dels com-
ponents de l’Índex de Desenvolupament Humà, juntament amb els nivells de renda i les taxes d’alfabetització, es tracta d’un dels
indicadors més freqüents en la mesura de la qualitat de vida dels territoris. Segons l’Institut d’Estadística de Catalunya l’esperança
de vida en néixer de la població catalana a l’any 1998 es va situar en els 79,3 anys, una de les més favorables de la Unió Europea.

A causa de la dimensió de Mataró, amb poc més de 100.000 habitants, les variacions d’un any per altre de la mortalitat
per edats poden ser considerables, cosa que fa aconsellable el càlcul de l’esperança de vida per a intervals més llargs de temps,
com ara 5 anys. Concretament, per al període 1996 – 2000, l’esperança de vida en néixer a Mataró arriba als 79,9 anys, la qual
cosa suposa un augment de 0,27 anys respecte al període 1995 – 1999. Aquest augment de l’esperança de vida dels mataronins
ha estat més important en el cas dels homes que en les dones, 0,46 anys davant 0,06, però tot i així les dones de Mataró conti-
nuen amb una esperança de vida considerablement superior, 83,4 anys, aproximadament uns 7 anys més que els homes.

0 1 2 3 4 5 6

T 5.5.1 Esperança de vida de la població de Mataró. Període 1996 - 2000

Homes Dones Total
En néixer 76,27 83,44 79,92
Als 25 anys 76,88 83,79 80,42
Als 45 anys 78,08 84,41 81,36
Als 65 anys 81,21 85,93 83,79

5. Evolució de la població. Moviment demogràfic

T 5.4.3 Defuncions per edats a Mataró. 1996 - 2000

Homes Dones Total Homes Dones Total
50-54 73 31 104
55-59 104 36 140
60-64 142 52 194
65-69 229 93 322
70-74 302 168 470
75-79 346 250 596
80-84 306 338 644
85-89 224 425 649
90-94 105 277 382
>95 26 113 139
Total 2.062 1.884 3.946

0-1 6 2 8
1-4 1 0 1
5-9 1 0 1
10-14 2 3 5
15-19 13 5 18
20-24 12 9 21
25-29 21 11 32
30-34 28 20 48
35-39 32 11 43
40-44 42 10 52
45-49 47 30 77

G 5.4.2 Distribució de les defuncions dels homes 
segons grups d´edat. Període 1996 - 2000

Més grans de 80 anys
61%
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32%

Menors de 60 anys
19%
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G 5.4.3 Distribució de les defuncions de les dones 
segons grups d´edat. Període 1996 - 2000



5.6 Les altes de fora del municipi

Durant l’any 2000 s’han registrat gairebé 3.900 altes procedents de fora de Mataró, aquesta xifra suposa un augment
del 34% respecte les altes registrades durant el 1999. Pel que fa a l’acumulat entre 1997 i 2000 la taxa bruta d’altes anual queda
situada en el 27,6 ‰, tres punts per sobre de la taxa que hi havia fa un any. En la distribució per barris, destaca per la seva eleva-
da taxa Palau-Escorxador amb 41 altes per cada 1000 habitants en els darrers quatre anys. Altres barris amb taxes elevades són
Rocafonda i Pla d’en Boet.

Entre 1997 i 2000, el 63% dels nouvinguts a Mataró són procedents d’altres municipis catalans. Pel que fa a la resta
de comunitats autònomes, més d’un 5% vénen d’Andalusia i continua sent després de Catalunya la comunitat autònoma que
aporta més altes al padró d’habitants de Mataró, si bé aquests percentatges estan molt per sota dels importants fluxos migra-
toris que aquesta comunitat va representar per a Mataró en la dècada dels seixanta i setanta. Les altes que estan adquirint un
especial protagonisme són les procedents de fora de l’Estat espanyol. Així en l’anterior estudi de població el 16% de les altes
registrades a Mataró eren procedents de l’estranger, mentre que en el present estudi de població representen 22,9% de les
altes registrades.
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5. Evolució de la població. Moviment demogràfic

T 5.6.1 Altes al municipi per barris. 1997 - 2000

Altes 1997 80 541 124 178 144 81 58 31 283 247 193 172 2.132
Altes 1998 81 603 187 270 121 71 104 58 432 351 197 177 2.652
Altes 1999 75 766 200 325 79 94 213 69 350 380 173 182 2.906
Altes 2000 142 852 357 464 120 132 257 86 472 575 256 184 3.897
Acumulat 1997 - 2000 378 2.762 868 1.237 464 378 632 244 1.537 1.553 819 715 11.587
Taxa ‰ acumulat 1997 - 2000 28,77 28,44 41,02 30,37 19,20 15,68 29,51 22,41 27,37 28,66 24,93 30,53 27,63
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G 5.6.1 Taxa bruta d´Altes per barris de Mataró. Període 1997 - 2000
‰

45

40

35

30

25

20

15

10

5

0

C
en

tr
e

E
ix

am
p

le

P
al

au
-E

sc
o

rx
ad

o
r

R
o

ca
fo

n
d

a

V
is

ta
 A

le
gr

e

M
o

lin
s-

To
rn

er

C
ir

er
a

L
a 

L
là

n
ti

a

C
er

d
an

yo
la

 N
o

rd

C
er

d
an

yo
la

 S
u

d

P
er

am
às

P
la

 d
'e

n
 B

o
et

M
A

T
A

R
Ó



28

0 1 2 3 4 5 6

5. Evolució de la població. Moviment demogràfic

T 5.6.2 Altes de fora del municipi segons barris i lloc d´origen. Període 1997 - 2000

Catalunya 255 2.019 458 616 401 210 466 167 898 736 570 494 7.290
País Basc 0 3 4 2 2 1 1 2 2 1 0 2 20
Castella - La Manxa 0 9 1 5 2 3 0 1 4 15 8 3 51
País Valencià 3 32 9 14 4 4 3 2 25 15 9 4 124
Andalusia 17 86 36 62 17 40 34 29 96 92 32 50 591
Castella - Lleó 3 29 14 10 3 5 6 0 11 9 2 6 98
Extremadura 0 29 13 29 2 3 9 2 41 46 11 11 196
Balears 0 17 7 1 1 3 5 0 7 3 10 2 56
Galícia 1 27 3 16 0 3 4 0 10 7 2 1 74
Aragó 5 16 10 2 0 4 1 0 13 10 14 7 82
La Rioja 0 6 1 1 1 1 0 0 0 0 0 2 12
Madrid 3 44 5 13 1 2 4 4 20 17 9 9 131
Múrcia 3 8 13 13 7 1 7 0 9 6 7 6 80
Navarra 4 6 1 2 0 0 0 0 3 0 1 0 17
Astúries 1 7 0 2 0 0 0 0 0 3 1 0 14
Canàries 8 19 0 1 4 1 1 1 4 3 3 4 49
Cantàbria 1 4 0 1 0 0 1 0 1 3 0 1 12
Ceuta i Melilla 0 6 1 8 0 3 3 0 2 7 1 4 35
Altres països 74 395 292 439 19 94 87 36 391 580 139 109 2.655
TOTAL 378 2.762 868 1.237 464 378 632 244 1.537 1.553 819 715 11.587
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T 5.6.3 Altes del municipi segons barris i lloc d´origen (%). Període 1997 - 2000

Catalunya 67,46 73,10 52,76 49,80 86,42 55,56 73,73 68,44 58,43 47,39 69,60 69,09 62,92
País Basc 0,00 0,11 0,46 0,16 0,43 0,26 0,16 0,82 0,13 0,06 0,00 0,28 0,17
Castella - La Manxa 0,00 0,33 0,12 0,40 0,43 0,79 0,00 0,41 0,26 0,97 0,98 0,42 0,44
País Valencià 0,79 1,16 1,04 1,13 0,86 1,06 0,47 0,82 1,63 0,97 1,10 0,56 1,07
Andalusia 4,50 3,11 4,15 5,01 3,66 10,58 5,38 11,89 6,25 5,92 3,91 6,99 5,10
Castella - Lleó 0,79 1,05 1,61 0,81 0,65 1,32 0,95 0,00 0,72 0,58 0,24 0,84 0,85
Extremadura 0,00 1,05 1,50 2,34 0,43 0,79 1,42 0,82 2,67 2,96 1,34 1,54 1,69
Balears 0,00 0,62 0,81 0,08 0,22 0,79 0,79 0,00 0,46 0,19 1,22 0,28 0,48
Galícia 0,26 0,98 0,35 1,29 0,00 0,79 0,63 0,00 0,65 0,45 0,24 0,14 0,64
Aragó 1,32 0,58 1,15 0,16 0,00 1,06 0,16 0,00 0,85 0,64 1,71 0,98 0,71
La Rioja 0,00 0,22 0,12 0,08 0,22 0,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,28 0,10
Madrid 0,79 1,59 0,58 1,05 0,22 0,53 0,63 1,64 1,30 1,09 1,10 1,26 1,13
Múrcia 0,79 0,29 1,50 1,05 1,51 0,26 1,11 0,00 0,59 0,39 0,85 0,84 0,69
Navarra 1,06 0,22 0,12 0,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,20 0,00 0,12 0,00 0,15
Astúries 0,26 0,25 0,00 0,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,19 0,12 0,00 0,12
Canàries 2,12 0,69 0,00 0,08 0,86 0,26 0,16 0,41 0,26 0,19 0,37 0,56 0,42
Cantàbria 0,26 0,14 0,00 0,08 0,00 0,00 0,16 0,00 0,07 0,19 0,00 0,14 0,10
Ceuta i Melilla 0,00 0,22 0,12 0,65 0,00 0,79 0,47 0,00 0,13 0,45 0,12 0,56 0,30
Altres països 19,58 14,30 33,64 35,49 4,09 24,87 13,77 14,75 25,44 37,35 16,97 15,24 22,91
TOTAL 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100
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5.7 Les baixes a fora del municipi

Entre el 1997 i el 2000 el nombre de baixes registrades a Mataró han estat 7.553 i la taxa ha estat del 18‰. Aquests
valors continuen sent força inferiors al nombre d’altes registrades. De fet en els darrers quatre anys el registre del padró d’habi-
tants dóna com a resultat un saldo migratori favorable a Mataró en 4.034 habitants.

Pel que fa a la distribució de les baixes per barris, els barris amb les taxes d’altes més elevades són també els barris amb
les taxes de baixes més importants, com és el cas de Palau-Escorxador o Pla d’en Boet, tot i que el nombre de baixes queda con-
siderablement lluny de les altes. Per altra banda Vista Alegre, el barri amb la menor taxa d’altes procedents de fora Mataró durant
l’any 2000 és també el que registra la menor taxa de baixes a fora del municipi.

La principal destinació de les baixes són altres municipis de Catalunya, amb prop del 80%.També és remarcable el fet
que el 7% de les baixes tingui com a destinació Andalusia i el 2,2% Extremadura, que corresponen a l’anomenada migració de
retorn. Pel que fa a les baixes cap a l’estranger, aquestes no representen ni l’1% del total de baixes.
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5. Evolució de la població. Moviment demogràfic

T 5.7.1 Baixes a fora del municipi per barris. 1997 - 2000

Baixes 1997 33 331 65 113 23 50 45 39 157 164 67 94 1.181
Baixes 1998 71 546 96 181 56 83 82 35 238 232 159 104 1.883
Baixes 1999 91 564 132 213 110 114 106 30 305 329 156 161 2.311
Baixes 2000 62 530 133 274 92 114 94 49 237 291 173 129 2.178
Acumulat 1997 - 2000 257 1.971 426 781 281 361 327 153 937 1.016 555 488 7.553
Taxa ‰ acumulat 1997 - 2000 19,56 20,30 20,13 19,18 11,63 14,98 15,27 14,05 16,68 18,75 16,89 20,84 18,01
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G 5.7.1 Taxa bruta de baixes per barris de Mataró. Període 1997 - 2000
‰
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5. Evolució de la població. Moviment demogràfic

T 5.7.2 Baixes del municipi segons barris i lloc d´origen. Període 1997 - 2000

Catalunya 204 1.679 338 611 247 288 253 113 735 726 437 379 6.010
País Basc 0 5 2 0 2 2 1 0 1 2 2 2 19
Castella - La Manxa 2 9 7 10 0 1 0 0 2 13 10 1 55
País Valencià 5 23 11 16 6 8 4 4 10 16 6 4 113
Andalusia 21 75 23 64 12 36 22 17 79 111 34 35 529
Castella - Lleó 2 11 5 6 0 0 3 5 9 2 4 6 53
Extremadura 0 15 7 12 3 0 11 5 32 65 9 7 166
Balears 6 40 2 9 3 1 6 0 10 22 12 10 121
Galícia 0 18 0 0 0 5 0 0 2 6 17 3 51
Aragó 3 27 9 17 1 5 4 2 12 18 12 6 116
La Rioja 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 2
Madrid 0 15 4 8 0 2 4 1 12 8 2 6 62
Múrcia 3 5 10 16 4 5 12 3 26 8 7 12 111
Navarra 0 3 0 1 0 0 1 0 1 1 0 0 7
Astúries 6 9 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 17
Canàries 2 20 1 6 1 4 5 3 2 6 2 10 62
Cantàbria 0 3 1 0 0 0 1 0 0 7 1 0 13
Ceuta i Melilla 0 4 0 1 0 0 0 0 1 0 0 2 8
Altres països 2 10 6 4 2 3 0 0 4 3 0 4 38
TOTAL 256 1.971 426 781 281 361 327 153 938 1.016 555 488 7.553
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T 5.7.3 Baixes del municipi segons barris i lloc d´origen (%). Període 1997 - 2000

Catalunya 79,69 85,19 79,34 78,23 87,90 79,78 77,37 73,86 78,36 71,46 78,74 77,66 79,57
País Basc 0,00 0,25 0,47 0,00 0,71 0,55 0,31 0,00 0,11 0,20 0,36 0,41 0,25
Castella - La Manxa 0,78 0,46 1,64 1,28 0,00 0,28 0,00 0,00 0,21 1,28 1,80 0,20 0,73
País Valencià 1,95 1,17 2,58 2,05 2,14 2,22 1,22 2,61 1,07 1,57 1,08 0,82 1,50
Andalusia 8,20 3,81 5,40 8,19 4,27 9,97 6,73 11,11 8,42 10,93 6,13 7,17 7,00
Castella - Lleó 0,78 0,56 1,17 0,77 0,00 0,00 0,92 3,27 0,96 0,20 0,72 1,23 0,70
Extremadura 0,00 0,76 1,64 1,54 1,07 0,00 3,36 3,27 3,41 6,40 1,62 1,43 2,20
Balears 2,34 2,03 0,47 1,15 1,07 0,28 1,83 0,00 1,07 2,17 2,16 2,05 1,60
Galícia 0,00 0,91 0,00 0,00 0,00 1,39 0,00 0,00 0,21 0,59 3,06 0,61 0,68
Aragó 1,17 1,37 2,11 2,18 0,36 1,39 1,22 1,31 1,28 1,77 2,16 1,23 1,54
La Rioja 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,10 0,00 0,20 0,03
Madrid 0,00 0,76 0,94 1,02 0,00 0,55 1,22 0,65 1,28 0,79 0,36 1,23 0,82
Múrcia 1,17 0,25 2,35 2,05 1,42 1,39 3,67 1,96 2,77 0,79 1,26 2,46 1,47
Navarra 0,00 0,15 0,00 0,13 0,00 0,00 0,31 0,00 0,11 0,10 0,00 0,00 0,09
Astúries 2,34 0,46 0,00 0,00 0,00 0,28 0,00 0,00 0,00 0,10 0,00 0,00 0,23
Canàries 0,78 1,01 0,23 0,77 0,36 1,11 1,53 1,96 0,21 0,59 0,36 2,05 0,82
Cantàbria 0,00 0,15 0,23 0,00 0,00 0,00 0,31 0,00 0,00 0,69 0,18 0,00 0,17
Ceuta i Melilla 0,00 0,20 0,00 0,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,11 0,00 0,00 0,41 0,11
Altres països 0,78 0,51 1,41 0,51 0,71 0,83 0,00 0,00 0,43 0,30 0,00 0,82 0,50
TOTAL 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100
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6.1 La mobilitat interna

Els canvis de domicili registrats dins de Mataró ens poden ajudar a fer-nos una idea de l’atracció que un barri exerceix
sobre la resta de barris de la ciutat. En xifres absolutes és als barris més grans (Eixample, Cerdanyola Nord o Cerdanyola Sud)
on es produeixen més canvis de domicili, tant de població que marxa com de població que hi va a viure. Si analitzem les dades en
valors percentuals, observarem alguns canvis importants respecte els valors de 1995.Així, el 1995, el 17,3% dels canvis de domi-
cili, tenien per destinació el barri de Vista Alegre, mentre que aquest mateix barri el 2000 ha rebut el 5,3% dels canvis de domici-
li. Cirera ha estat el destí del 8,5% dels canvis de domicili, quan fa cinc anys només en va rebre el 2,8%.

Durant el 2000, els barris de Cirera i la Llàntia són els que tenen el balanç més elevat, entre altes procedents d’altres
barris de Mataró i baixes cap a altres barris.Així, el barri de Cirera té un balanç positiu de 45,2 habitants per cada mil habitants
que viuen al barri, i la Llàntia té un balanç positiu de 32,6. En l’altre costat hi ha Rocafonda, que ha estat el barri amb el balanç
negatiu més important, i ha registrat una pèrdua de 24,4 habitants per cada mil que hi ha empadronats. Un altre barri amb aquest
balanç negatiu és el Pla d’en Boet, amb una pèrdua de 16 habitants per cada mil.
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6. Moviment entre els barris de Mataró

T 6.1.1 Moviment entre barris. Any 2000

Origen

Destinació

Centre 54 112 20 16 4 7 1 6 7 4 8 7 246
Eixample 115 657 78 65 61 33 68 8 76 50 103 46 1.360
Palau-Escorxador 19 81 136 91 17 31 35 9 29 14 12 6 480
Rocafonda 26 111 104 288 59 89 40 23 53 55 21 2 871
Vista Alegre 5 52 11 17 73 20 14 7 14 7 11 8 239
Molins-Torner 1 36 22 29 45 127 29 20 24 10 4 4 351
Cirera 3 10 7 10 23 31 133 29 21 18 5 5 295
La Llàntia 0 7 1 0 4 1 28 178 26 23 6 6 280
Cerdanyola Nord 10 73 32 35 29 22 87 45 305 169 29 24 860
Cerdanyola Sud 5 90 16 41 21 10 63 38 218 373 61 27 963
Peramàs 14 82 21 13 13 14 41 13 47 39 70 14 381
Pla d'en Boet 6 90 10 18 3 5 26 2 29 31 21 53 294
Mataró 258 1.401 458 623 352 390 565 378 849 793 351 202 6.620
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T 6.1.2 Moviment entre barris (%). Any 2000

Origen

Destinació

Centre 0,82 1,69 0,30 0,24 0,06 0,11 0,02 0,09 0,11 0,06 0,12 0,11 3,72
Eixample 1,74 9,92 1,18 0,98 0,92 0,50 1,03 0,12 1,15 0,76 1,56 0,69 20,54
Palau-Escorxador 0,29 1,22 2,05 1,37 0,26 0,47 0,53 0,14 0,44 0,21 0,18 0,09 7,25
Rocafonda 0,39 1,68 1,57 4,35 0,89 1,34 0,60 0,35 0,80 0,83 0,32 0,03 13,16
Vista Alegre 0,08 0,79 0,17 0,26 1,10 0,30 0,21 0,11 0,21 0,11 0,17 0,12 3,61
Molins-Torner 0,02 0,54 0,33 0,44 0,68 1,92 0,44 0,30 0,36 0,15 0,06 0,06 5,30
Cirera 0,05 0,15 0,11 0,15 0,35 0,47 2,01 0,44 0,32 0,27 0,08 0,08 4,46
La Llàntia 0,00 0,11 0,02 0,00 0,06 0,02 0,42 2,69 0,39 0,35 0,09 0,09 4,23
Cerdanyola Nord 0,15 1,10 0,48 0,53 0,44 0,33 1,31 0,68 4,61 2,55 0,44 0,36 12,99
Cerdanyola Sud 0,08 1,36 0,24 0,62 0,32 0,15 0,95 0,57 3,29 5,63 0,92 0,41 14,55
Peramàs 0,21 1,24 0,32 0,20 0,20 0,21 0,62 0,20 0,71 0,59 1,06 0,21 5,76
Pla d'en Boet 0,09 1,36 0,15 0,27 0,05 0,08 0,39 0,03 0,44 0,47 0,32 0,80 4,44
Mataró 3,90 21,16 6,92 9,41 5,32 5,89 8,53 5,71 12,82 11,98 5,30 3,05 100
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